
    

 
  

 

 

 

 

 

 

日頃から消防行政に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、西蒲消防署管内において、救命の連鎖により心肺停止に陥った方が社会復帰すると

いう奏功事例があり、貢献された消防協力者に下記のとおり感謝状を贈呈することといたしま

した。 

つきましては、報道機関各社様から取材いただき、広報活動にご協力賜りたくお願いいたし

ます。 

 

新潟市消防局では、応急手当講習会等を開催し普及啓発を継続するとともに、医療関係者やにいがた救命サポーター

制度協力事業所との連携を強化し、市民・消防・医療による救命の連鎖を推進して救命率の向上を目指しているところです。 

 

 

                  記 
 

＜消防協力者感謝状贈呈式＞               
 

１ 【日 時】   令和６年２月２６日（月） 午前９時３０分～ 

 

２ 【場 所】   西蒲消防署 ３階講堂 

 

３ 【受章者】   消防協力者１名 

 

４ 【奏功事例の内容】           

新潟市西蒲区旗屋地内で傷病者が卒倒し、反応がなくなったため、救急要請後、社員が傷病者

に胸骨圧迫を実施し、救急隊到着まで継続したことで、傷病者の社会復帰に貢献したものです。 

 

 

 

※ 取材を希望する場合は、２月２６日（月）午前９時までに別紙により FAX でご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

新 潟 市 報 道 資 料 

令和６年２月１９日 

NIIGATA CITY - Press Release 

【担当・問い合わせ先】 

新潟市西蒲消防署 

市民安全課総務係 

担当  棚邊（たなべ）・渡邊 

電話 0256-72-3309 

社員の手でつないだ命 

～消防協力者へ感謝状の贈呈～ 

西蒲消防署 

令和６年２月２０日

報 道 各 位



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  新潟市西蒲消防署 

   市民安全課 総務係  行 

 

 

 

消防協力者感謝状贈呈式取材申込書 

 

 

 

※申し込み締め切り：２月２６日（月）午前９時 

社 名  

 

 

連 絡 先 

 

 

氏      名  

電話番号   

ＦＡＸ番号  

取材人数 人 

 

 

 

備 考 

 

 

 

 

連絡事項がある場合はご記入ください。 

送信書不要 
担 当：新潟市西蒲消防署 市民安全課 総務係 
ＦＡＸ：０２５６－７３－４７４５ 

別 紙 


